



Månedsbrev MAI 2013

ARNA ROTARY KLUBB – KLUBBMØTE 06.05.2013

3 min: Arvid

Arvid orienterte kort om fremdriften av byggingen av hus i Vietnam. Huset er reist og en holder på med innvendig arbeid.

Videre snakket han om viktigheten av å få mange som i dag er på offentlige ytelser over i lønnet arbeid. Norge har i dag ca 700 000 mennesker i yrkesaktiv alder som livnærer seg på offentlige ytelser. I fremtiden har ikke Norge råd til dette og målet er derfor å få så mange som mulig i ordinært arbeid. Næringslivet ble oppfordret til å bidra til dette ved i større grad ansette folk i reduserte stillinger for å utnytte deres restarbeidsevne.

Arvid sin «3 minutter» ble til mange minutter, men på grunn av at vi ikke kunne kjøre oppsatt program tror referenten at han ble tilgitt dette.

Dagens tema: Ingen kjære mor å være leder, v/John Øyvind Livden

Dagens tema gikk ut da John Øyvind Livden måtte melde forfall på grunn av sykdom. Han vil sannsynligvis komme den 27.5 eller 3.6. Dagens møte ble derfor et pratemøte.

Sansehagen

Alfred Nyheim orienterte om at andre organisasjoner / private hadde fått ansvaret for å klargjøre Sansehagen denne gangen. Vi skal gjøre «finarbeidet» noe senere. Kommer tilbake til tidspunkt.

Referent: Arvid

ARNA ROTARY KLUBB – KLUBBMØTE 13.05.2013

3 min: Ivar

Snakket om historie og bilder etc. som blir samlet i hvelv og bank bokser. Dette er ting vi har, men er utilgjengelig. Data teknologien har endret dette og mye er nå tilgjengelig på nett for alle som har interesse. Selv bruker Ivar mye tid på Nasjonal Biblioteket sine sider der 128 000 bøker kan leses digitalt.

Sportsklubben Brann hadde mye av sin historie liggende i Bergen Riksarkiv, utilgjengelig for de fleste. Arbeide med å gjøre dette digitalt har han vært med på og nå er mye av historien tilgjengelig på nett.



Redd Barna Aktiv- v/ Runa Sommerset

Denne gangen fikk Arna Rotary besøk Redd Barna Aktiv som holdt foredrag om sin aktivitet i Ytre Arna for barn og unge på mottakssenteret.

Redd Barna Aktiv er en frivillig student organisasjon som arrangerer aktiviteter for barn opp til 18 år som er tilknyttet Arna Mottakssenter. Det er 30 frivillige hvorav 15 er mer aktiv en andre. De trenger flere mannlige frivillige i sitt arbeid. Det er en fast aktivitet annen hver søndag og det bli alltid servert mat på møtene. Aktivitetene består av Kinotur, Badeland, Fotball, Besøk på Akvariet osv. Aktiviteter som er en selvfølge for oss, men ikke for alle.

De arrangerer også helge turer, nå sist til Hestviken som var en stor suksess. 19 barn deltok og 7 ledere var med på turen. Det ble vist fine bilder fra turen.

Runa kunne også fortelle om gutte og jente grupper som møtes hver for seg annen hver onsdag for barn mellom 14 og 18 år. Her er det rom for den gode samtalen på barnas premisser.

Runa fremsto som en engasjert representant for Redd Barna Aktiv og hun brenner virkelig for barna på mottakssentret. Flott foredrag!

Annen info

Alfred informerte om minnesteinen som vi har tatt på oss ansvaret for trengte å heves. Han og Sveinung ordner dette. De trenger hjelp av noen som er stø på hånden for å oppfriske innskriften i steinen.(Males på)

Det blir dugnad i Sansehagen den 5. juni. Mer info kommer når det er klart hva som skal gjøres.

Britt Iversen vant vin 😊

Referent: Hallvard Mjelde

ARNA ROTARY KLUBB – KLUBBMØTE - 27.05.13

3 min: Utgikk

Det ble ingen 3 min.

Dagens tema: Magnus Stangeland orienterer om sine virksomheter

Dagens gjest ble introdusert av Bjørn Myhren. Stangeland har lang erfaring fra maritime bedrifter. Han var blant annet med å starte DOF i 1981. Han har også vært ordfører i Austevoll en rekke år, og Stortingsrepresentant i 12 år. Stangeland var med å starte virksomheten Bergen Group.

Magnus fortalte at han ble født tidlig under 2. verdenskrig på øya Stolmen i Austevoll. Som 13-åring ble han sendt på fiske og var med på dette en rekke. På sjøen lærte han mye, blant annet om å ta vare på hverandre og å ta hensyn til hverandre. Mor hans søkte han inn på skoler og etter flere år på sjøen kom han inn på lærerskolen på Stord. Etter lærerskolen ble det militæret og Marinen, før han begynte å arbeide som lærer.



Etter å ha vært lærer en årrekke ville Stangeland prøve noe nytt. Han ble det med å starte DOF og de satset på blant annet supply- og standbybåter. Dette var tidlig i oljealderen og DOF fant sin nisje. I dag har DOF 75 båter, mest i Brasil og Norge, og selskapet har 10000 ansatte.

I tillegg til båtvirksomheten satses man på fiske og oppdrett gjennom Austevoll Seafood.

Etter mange år som ordfører og Stortingsrepresentant ville Stangeland prøve noe nytt og fikk 10 mill. i startkapital til å starte Bergen Group. Selskapet satset på verfts og verkstedsindustri og vokste hovedsakelig gjennom oppkjøp. 69 selskaper er blitt kjøpt opp siden oppstarten i 1979. I Bergen Group er det ca. 4000 ansatte. I en tid bransjen var langt nede var det gunstig å investere: «Det er når du er på bunn det er grunnlag for vekst». Verftet Rosenberg i Stavanger er solgt, fremtiden til verftet var avhengig av vesentlige investeringer som Bergen Group ikke hadde, og verftet ble derfor solgt til et større konsern.

Nå er det på Hanøytangen på Askøy og i Fosen i Trøndelag man satser. På Hanøytangen jobbes det med store utvidelser og man er klar for å begynne bygging av et nytt servicebygg, noe selskapet tror vil gi økt arbeidsoppdrag. Stangeland ville gjerne skryte av Askøy Kommune som han mente var svært industri- og næringsvennlig. Det viser seg med at flere selskaper etablerer seg på øya.

Bergen Group bygger spesialbåter; seismikk, dykking og konstruksjonsbåter. I Fosen er man i avslutningen av byggingen av Bergensfjord som skal gå Bergen-Danmark for Fjordline.

Etter foredraget ble det stilt utfyllende spørsmål og Arna Rotary Klubb takket for at Stangeland ville komme på besøk til klubben. Gjesten fikk i god tradisjon jubileumshefte og en flaske vin som takk for besøket.

Annen info

Innkommende president orienterte om programmet for juni:

3/6: Oppdatering Bangladesh-prosjektet v/Ottar Hope, 10/6: Presidentskifte + status fra komitelederne, 17/6: John Øyvind Livden, 24/6: Sosial aften

Rotary-medlem siden 1978, Alf Tverlid, fylte 80 år lørdag 25. mai, og han fikk overrakt en vakker blomsterbukett. Jubilanten takket pent for gaven.

Darren White Hammersland er foreslått som nytt medlem og han ble ønsket velkommen som gjest på dagens møte.

Referent: Ingeborg Eliassen